ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS nº 021/2024

A Secretaria Municipal de Administração, em cumprimento ao disposto no artigo
4º do Decreto nº 63/2024, torna público que realizará registro de preços pelo
período de 12 (doze) meses, para aquisição de Equipamentos de Informática.

A abertura de prazo para Intenção de Registro de Preços - IRP mostra-se
necessária a fim de que as unidades administrativas do Poder Executivo do
Município de Laguna Carapã/MS registrem suas demandas de maneira a
confirmar suas necessidades de contratação. O órgão interessado deverá
manifestar seu interesse, mediante apresentação do Documento de
Formalização da Demanda – DFD, até o dia 06 de maio de 2024.

No Documento de Formalização da Demanda – DFD deverá constar os itens
necessários à sua demanda, de acordo com a lista de itens em anexo, devendo
encaminhar até a data fixada à Secretaria de Administração.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências da Secretaria de
Administração, situada à Avenida Erva Mate, nº 650. Centro. Laguna
Carapã/MS, ou pelo telefone (67) 3438-1202.

Laguna Carapã/MS, 23 de abril de 2024.

LUCINEIA CARDOZO BINDEVALD
Secretária Municipal de Administração

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

LISTA DE ITENS

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE

1  22625

COMPUTADOR - PROCESSADOR INTEL
CORE I3 10ª GERAÇÃO OU SIMILAR, COM
PLACA MÃE COMPATÍVEL COM
PROCESSADOR DESCRITO, 8GB RAM
DDR4, SSD 240 GB. (WINDOWS 10
ORIGINAL E PACOTE OFFICE 2019 COM
LICENÇA DE USO E MÍDIA DE
INSTALAÇÃO).

unidade

2  22626

COMPUTADOR - PROCESSADOR INTEL
CORE I5 10ª GERAÇÃO OU SIMILAR, COM
PLACA MÃE COMPATÍVEL COM
PROCESSADOR DESCRITO, MEMÓRIA
DDR4 8GB, SSD 480. (WINDOWS 10
ORIGINAL, E PACOTE OFFICE 2019 COM
LICENÇA DE USO E MÍDIA DE
INSTALAÇÃO).

unidade

3  22627

COMPUTADOR - PROCESSADOR INTEL
I7, 10º GERAÇÃO OU SIMILAR, COM
PLACA MÃE COMPATÍVEL COM
PROCESSADOR DESCRITO, HD 1TB E
SSD 240GB, COM PLACA DE VÍDEO
DEDICADA 4GB GDDR, MEMÓRIA DDR4
8GB. (WINDOWS 10 ORIGINAL E PACOTE
OFFICE 2019 COM LICENÇA DE USO E
MÍDIA DE INSTALAÇÃO).

unidade

4  22629

MONITOR LED- RESOLUÇÃO FULL HD,
PRETO, FORMATO DE TELA:
WIDESCREEN; RESOLUÇÃO MÁXIMA:
1920 X 1080 @ 60 HZ (FULL HD); TIPO DE
PAINEL: ANTIRREFLEXIVO; LED
(HDMI/VGA/VESA/AJUSTE DE
INCILINACAO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO-
ENERGIA ELÉTRICA; MINÍMO DE 23,6
POLEGADAS

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

5  22630

NOTEBOOK - PROCESSADOR INTEL
CORE I5 10ª GERAÇÃO OU SIMILAR, 8GB
DE MEMÓRIA, SSD DE 256GB, TELA DE
NO MÍNIMO 15,  (WINDOWS 10 ORIGINAL
E PACOTE OFFICE 2019, COM LICENÇA
DE USO E MÍDIA DE INSTALAÇÃO).

unidade

6  11279

NOTEBOOK - PROCESSADOR INTEL I7
10º GERAÇÃO OU SIMILAR, 8GB DE
MEMÓRIA, 256 GB DE SSD E 1TB DE HD,
TELA DE NO MÍNIMO 15. (WINDOWS 10
ORIGINAL E PACOTE OFFICE 2019, COM
LICENÇA DE USO E MÍDIA DE
INSTALAÇÃO).

unidade

7  22632

PROJETOR - SISTEMA DE PROJEÇÃO
DLP. RESOLUÇÃO XGA (1024X 768}.
SUPORTE PARA RESOLUÇÃO VGA
(640X480) PARA WUXGA_RB (1920X1200).
BRILHO (ANSI LÚMENS) 3600, RELAÇÃO
DE CONTRASTE (FOFO} 20.00:1 COR DO
DISPLAY 1,07 BILHÃO DE CORES.
RELAÇÃO DE ASPECTO NATIVA NATIVO
(5 RELAÇÕES 4:3 (5 RELAÇÕES DE
ASPECT SELECIONÁVEIS) FONTE DE LUZ
LÂMPADA, POTÊNCIA DA FONTE DE LUZ
200 W, VIDA ÚTIL DA FONTE DE LUZ.
LAMPSAVE 15.000 HORAS, ÓPTICO,
DISTÂNCIA DE PROJEÇÄO 1.96~2.15
PROPORÇÃO DE ZOOM 1.1X, AJUSTE DE
KEYSTONE

unidade

8  22633

SCANNER COMPACTO E PRODUTIVO,
PARA DIGITALIZAÇÕES DE ALTA
VELOCIDADE COM INTENSA UTILIZAÇÃO
DE PAPEL, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE
DIGITALIZAÇÃO A CORES ATÉ 120 IPM;
CAPACIDADE MÍNIMA DE EFETUAR 7.000
DIGITALIZAÇÕES/DIA; COMPATÍVEL COM
WINDOWS, MAC E LINUX; CONSTRUÇÃO
COMPACTA E ALTAMENTE PRODUTIVA;

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

SOFTWARE INCORPORADO, INTUITIVO,
PARA FÁCIL UTILIZAÇÃO; COM CABO DE
ALIMENTAÇÃO, CABO USB, MÍDIA DE
INSTALAÇÃO E MANUAL DO USUÁRIO.

9  22634

SCANNER DE MESA COM ALIMENTADOR
ADF, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE
DIGITALIZAÇÃO  A CORES ATÉ 30 PPM/60
IPM; CAPACIDADE DE EFETUAR NO
MÍNIMO 3.000 DIGITALIZAÇÕES/DIA;
COMPATÍVEL COM WINDOWS, MAC E
LINUX; FORMATOS DOS ARQUIVOS
DIGITALIZADOS: PDF, JPEG, PNG, BMP,
TIFF, TEXTO (.TXT), TICH TEXT (RTF) E
PDF PESQUISÁVEL; SOFTWARE
INCORPORADO, INTUITIVO, PARA FÁCIL
UTILIZAÇÃO; COM CABO DE
ALIMENTAÇÃO, CABO USB, MÍDIA DE
INSTALAÇÃO E MANUTAL DO USUÁRIO.

unidade

10  22635

TABLET 64 GB WI-FI- TELA 10.4” OCTA-
CORE 2.0GHZ. TIPO DE TELA TFT FHD
RESOLUÇÃO 2000X1200 (WUXGA+), COM
BLUETOOH, ENTRADA USB TIPO C,
CÂMERA TRASEIRA 8MP, CÂMERA
FRONTAL 5MP, ZOOM DIGITAL DE 4X,
GPS, ANDROID, MEMÓRIA RAM 3GB,
TAMANHO DO DISPLAY 10.4/263.1MM,
WIFI, MEMÓRIA INTERNA 64GB, MICROSD
ATÉ 1TB, WIFI, BATERIA DE INOS DE LÍTIO
7040MAH; DESIGN COM VISUAL
MODERNO E ACABAMENTO EM METAL,
FUNÇÃO DE EXTENSÃO DE CHAMADAE
MENSAGENS VIA WI-FI, ROTEAMENTO
AUTO HOTSPOT, COMPARTILHAMENTO
DE ARQUIVOS

unidade

11  22636

TV 55” DE LED 4K, SMART. ENTRADAS E
CONEXÕES: AV, HDMI, VGA, USB, LAN
RJ45 E WIFI INTEGRADO. FORMATO DA
TELA: WIDESCREEN. RECEPÇÃO EM:

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

DTV. RESOLUÇÃO DA TELA: 4K. SMART
TV, TV MONITOR OU TV: SMART TV.
ITENS INCLUSOS: CONTROLE REMOTO,
CABO DE FORÇA E MANUAL EM
PORTUGUÊS.

		2024-04-23T08:08:53-0400
	LUCINEIA CARDOZO BINDEVALD:26679849861
	Eu sou o autor deste documento